50  diário oficial Nº 34.896 Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

ocupante do cargo de ENfErMEiro, para a UNiVErSidadE do ESTado
do Para- UEPa, sem ônus para a fundação Pública Estadual Hospital de
clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fHcGV

Protocolo: 772768
Portaria N° 122, de 16 de MarÇo de 2022

o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022,
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a Servidora adriElE JUliaNa dUarTE dE MEdEiroS dE SoUZa,
matrícula n° 5484010, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 65/2022 – ATS PRODUTOS MÉDICO-CIRÚRGICOS EIRELI EPP
oBJETo: aquisição de 01 (um) equipamento médico-hospitalar liToTriP-
Tor EXTracorPÓrEo para atender a demanda de atendimentos da fun-
dação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
ViGÊNcia: início em 17/03/2022 e término em 16/09/2022.
ProcESSo: 2021/1017602
ModalidadE dE liciTaÇÃo: PrEGÃo ElETrÔNico N° 08/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 772813
Portaria Nº 133, de 15 de MarÇo de 2022

o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decre-
to Governamental de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE n° 34.848
de 31/01/2022.
rESolVE:
CESSAR a Gratificação de Tempo Integral a(o) servidor(a) abaixo relacio-
nado(a), com percentual fixado em 60% (sessenta por cento) incidente
sobre o vencimento do cargo, devido a vacância por falecimento.

MatricULa NoMe carGo a coNtar de

5322847/2 rEGiNa coSTa cardoSo aUXiliar dE SErViÇoS
GEraiS 02/02/2022

ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente / fPEHcGV

Protocolo: 772369
Portaria Nº 132, de 14 de MarÇo de 2022

Servidor: rodriGo JUNior fariaS da coSTa
Matrícula: 5928243/4
cargo/lotação: fisioterapeuta/fPEHcGV
de: Serviço Biopsicossocial – SBPS
Para: Serviço de Unidade de Terapia intensiva – UTi adulto
data da remoção: 01/01/2022

Protocolo: 772360

.

.

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria N° 70, de 11 de MarÇo de 2022
 o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
 rESolVE:
designar a Servidora rosileide de Souza Torres – Matrícula Nº 54189311/2,
para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 55/2022 - PANIFICADORA UMARIZAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Panificação), para atender as
necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia
da fundação Pública Hospital de clínicas Gaspar Viana (fPEHcGV) e centro
de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl).
• CONTRATO Nº 56/2022 - INTEGRAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI-
MENTÍcioS EirEli
oBJETo: aquisição de Gêneros alimentícios (Estivas e Polpas de frutas)
para atender as necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desje-
jum, lanches e ceia da fundação Pública Hospital de clínicas Gaspar Viana
(fPEHcGV) e centro de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl)
ViGÊNcia: início em 11/03/2022 e término em 10/03/2023
ProcESSo: 626216/2021
ModalidadE dE liciTaÇÃo: Pregão Eletrônico n° 106/2021
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 772589

coNtrato
.

coNtrato N° 65/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de 01 (um) equipamento liToTriPTor EXTracorPÓ-
rEo médico-hospitalar para atender a demanda de atendimentos da fun-
dação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
Valor Total: r$ 88.499,60 (oitenta e oito mil, quatrocentos e noventa e
nove reais e sessenta centavos).

Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 08/2022
data assinatura: 16/03/2022
Vigência: início em 17/03/2022 e término em 16/09/2022
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289
Elemento de despesa: 449052
fonte de recurso: 0269, 0103, 0130 e suas respectivas subfontes e superávits.
coNTraTado:
Nome: aTS ProdUToS MÉdico-cirÚrGicoS EirEli EPP
ENdErEÇo: av. do café, n° 38, Qd. 140, lt. 04, Setor Santa Genoveva.
Goiânia/Go
cEP: 74.672-620
TElEfoNE: (62) 3202-1947
E-Mail: ats@atsmail.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 772806
coNtrato N° 55/2022

Classificação do Objeto. Outros
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Panificação) para atender as
necessidades por 12 (doze) meses no preparo do desjejum, lanches e ceia
da fundação Pública Hospital de clínicas Gaspar Viana (fPEHcGV) e centro
de Hemodiálise Monteiro leite (cHMl)
Valor Total r$ 168.436,80 (SEiScENToS E SESSENTa E oiTo Mil, QUa-
TrocENToS E TriNTa E SEiS rEaiS E oiTENTa cENTaVoS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 106/2021
data assinatura: 11/03/2022
Vigência: início em 11/03/2022 e término em 10/03/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261, 0269, 0103 e seus respectivos superávits
coNTraTado:
NoME: PaNificadora UMariZal lTda
ENdErEÇo: TraVESSa 14 dE MarÇo 1065 – Bairro UMariZal
BElÉM – Pará – cEP 66.055-940
TElEfoNE: (91) 3222-8069
E-Mail: pumarizal@yahoo.com.br
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 772592

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

terMo aditiVo: 11º
data da assinatura: 15/03/2022
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo visa prorrogar a vigência excepcio-
nal do contrato n°
176/2016 na forma de sua cláUSUla Vii – da ViGÊNcia E alTEraÇÕES.
Vigência : início em 03/04/2022 e término em 02/10/2022
contrato: 176/2016
Exercício: 2022
contratado: coNEcTa SErViÇoS coMÉrcio E coNSErVaÇÃo lTda - EPP
Endereço: rodoVia Mario coVaS- alaMEda KariNa 20 – Bairro coQUEiro
BElÉM- Pará
cEP: 66.650-000
Telefone: (91) 3235-6591
ordenador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 772857

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 40/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição eventual
de Transdutores de Pressão Invasiva, com cabos, placas e suportes de fixação
dos transdutores em comodato, para atender a necessidade de 12 (doze) meses
no centro cirúrgico e Unidades de Terapia intensiva da fundação Pública Esta-
dual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do
Termo de referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para forneci-
mento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 31/03/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenador: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 772459
ModaLidade PreGÃo eLetrÔNico

Número: 35/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição
eventual de Órteses, Próteses e Materiais Especiais (oPME), em regime de
Antecipação, para realização de procedimentos de Eletrofisiologia Cardíaca
em pacientes do SUS, com assistência técnica durante o implante, por
um período de 12 (doze) meses, na fundação Pública Estadual Hospital
de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de
referência - anexo i, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento
nos prazos e condições constantes no referido termo.